
Projekt 
 
z dnia  19 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/.../2022 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/366/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 stycznia 
2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na likwidację ogrzewaniaopartego na 

paliwach stałych i zastąpieniu ich źródłami proekologicznymi 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. 2022 roku, poz.559 ze zmianami) i art.400a ust.1 pkt 21 i art.403 ust.2, ust.4 i ust.5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku poz.1973 ze zmianami) 
Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr XXXVI/366/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 26 stycznia 
2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na likwidację ogrzewania opartego na 
paliwach stałych i zastąpieniu ich źródłami proekologicznymi wprowadza się następujące zmiany: 

a) W § 1 załącznika dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Warunek, o którym mowa w ust. 4 nie dotyczy wniosków złożonych do dnia 31.12.2022 r.”, 

b) Skreśla się dotychczasową treść § 3 ust. 4 lit c) załącznika, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„c) rozporządzenia Komisji Europejskiej o pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D363D7E5-04FE-4225-9C6B-059E7A05F5D7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana wprowadzona niniejszą uchwałą podyktowana jest w szczególności faktem, iż spółki gazownicze 
odmawiają wydawania warunków nowych przyłączy gazowych. M.in. Polska Spółka Gazownictwa 
poinformowała, że wstrzymuje zawieranie nowych umów na realizację przyłączy gazowych. Zainteresowanie 
przyłączeniem do sieci jest tak duże, że pieniądze na ten cel, jakie spółka miała na rok 2022 wyczerpały się.  
Zawarcie umowy na przyłącze gazowe jest więc niemożliwe nawet w sytuacji, gdy istnieje dostęp do sieci 
gazowej. Ponadto trudna sytuacja na światowym rynku surowców energetycznych wywołana m.in. konfliktem 
zbrojnym w Ukrainie spowodowała znaczny wzrost cen gazu ziemnego, a dodatkowo w przyszłości mogą 
wystąpić potencjalne trudności w dostępie do tego surowca. 

Powyższa sytuacja znacząco obniżyła zainteresowanie wymianą nieekologicznych źródeł ogrzewania na 
paliwo gazowe.  W prowadzonym naborze wpłynęło jedynie kilka wniosków o zmianę źródła ogrzewania. 
W konsekwencji proponuje się, aby w 2022 r., do czasu unormowania sytuacji, umożliwić beneficjentom 
wymianę systemów grzewczych na systemy proekologiczne w postaci ogrzewania na biopaliwo, wióry, trociny 
drzewne, słoma, drewno lub brykiet drzewny, pelet lub brykiet z odpadów roślinnych, ekogroszek, spełniające 
wymogi klasy 5wg normy PN-EN 303-5:2012 bez spełniania dodatkowych warunków takich jak m.in. brak 
możliwości podłączenia do sieci gazowej. Zmiana ta dodatkowo wpłynie na wzrost zainteresowania wymianą 
przestarzałych nieekologicznych systemów grzewczych i docelowo będzie miała wpływ na poprawę jakości 
powietrza w gminie. 

Z kolei zmiana dotycząca zastąpienia rozporządzenia UE nr 717/2014 zwrotem „Komisji europejskiej 
o pomocy de minimis w sektorze rolnictwa i rybołówstwa” podyktowana jest faktem, że Komisja Europejska 
prowadzi prace legislacyjne mające na celu wydanie nowego rozporządzenia regulującego warunki udzielania 
pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury. W konsekwencji aby uchwała zachowała ważność 
po 31 grudnia 2022 r. bez konieczności jej zmiany po wprowadzonej nowelizacji przepisów w zakresie pomocy 
de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury należy dokonać powyższej zmiany. 

Na podstawie art. 7 ust 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 roku, poz. 743) projekt uchwały został zgłoszony do Urzędu 
Ochrony Konkirencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D363D7E5-04FE-4225-9C6B-059E7A05F5D7. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera a zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera b zm. Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

